
Da ne do ty czą ce m.in. ko biet, któ re sko rzy sta ły ze środ ków

Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go (EFS) na Dol nym Ślą -

sku w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki (PO KL)

przed sta wi ła i ob jaś nia ła Re na ta Gra now ska. Pre zen ta cja

wzbu dzi ła spo ro ko men ta rzy wśród ze bra nych pań, a po niej

roz po czę ła się burz li wa dys ku sja. Ze bra ne uczest ni czki oznaj -

mi ły, że nie zda wa ły so bie spra wy z moż li wo ści, ja kie da je

EFS, nie wie dzia ły o do stęp no ści pro jek tów eu ro pej skich,

o spo so bach ich re a li za cji, o ofe ro wa nych for mach wspar cia.

Nie któ re panie przy zna ły się, że bra ły udział w pro jek cie do fi -

nan so wa nym z EFS w ra mach PO KL, jed nak nie in te re so wa -

ły się me cha niz mem je go re a li za cji.

Po za koń czo nej pre zen ta cji głos za bra ły za ło ży ciel ki i po my -

sło daw czy nie Fun da cji Eu daj mo nia – An na Pu ław ska-Ro dzik

i Mar ta Ga wry luk. Opo wie dzia ły ze bra nym Paniom, jak od ma -

rze nia i po my słu, po przez dzia ła nie i de ter mi na cję, stwo rzy ły

fun da cję i re a li zo wa ły pro jek ty współ fi nan so wa ne ze środ ków

Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go. Wy stą pie nie uzu peł -

ni ła Pani Ka ta rzy na, uczest ni czka pro jek tu Eu daj mo nia – ZA -

TRUD NIE NIE WSPO MA GA NE. Pani Ka sia opo wie dzia ła, w ja ki

spo sób zna laz ła się w pro jek cie – ja ko nie wi do ma, mło da ko -

bie ta prze pro wa dzi ła się na stu dia do du że go mia sta i na pot -

ka ła na prob le my ży cia co dzien ne go. Prob le my, któ rych lu dzie

wi dzą cy na wet nie za u wa ża ją. Si ła i mo ty wa cja Pani Ka si po -

mog ły jej za a dop to wać się w no wym mie ście i po ko ny wać

wszel kie prze szko dy. W chwi li obec nej Pani Ka sia roz po czę -

ła 5. rok stu diów na Wy dzia le Pra wa i Ad mi ni stra cji Uni -

wersytetu Wroc ław skie go i pra cu je ja ko wo lon ta riusz ka spe -

cja li zu ją ca się w pra wie dla osób nie peł no spraw nych. 

W ko lej nej czę ści spot ka nia Dy rek tor Dol no ślą skie go Wo -

je wódz kie go Urzę du Pra cy – Mo ni ka Kwil-Skrzy piń ska

– przed sta wi ła i omó wi ła ry nek pra cy ko biet w wo je wódz twie

dol no ślą skim. Za pre zen to wa ne da ne uwzględ nia ły po ziom wy -

kształ ce nia, wiek i po sia da ny staż pra cy. Pani Dy rek tor omó -

wi ła tak że prob le my po wro tu ko biet na ry nek pra cy po

dłu go trwa łym bez ro bo ciu lub po przer wie zwią za nej z ur lo pem,

np. wy cho waw czym. 

Pod czas trwa ją ce go spot ka nia po rad do ty czą cych m.in.

okre śla nia pre dys po zy cji za wo do wych oraz umie jęt no ści po -

ru sza nia się na ryn ku pra cy udzie la ła Ma gda le na Łu kow ska

– do rad ca za wo do wy Cen trum In for ma cji i Pla no wa nia Ka rie -

ry Za wo do wej w DWUP. 

Na ko lej ną część spot ka nia, zwią za ną ze zmia ną fry zu ry,

ma ki ja żem i wska zów ka mi do ty czą cy mi ubio ru, zgło si ło się

10 pań. W dro dze lo so wa nia wy bra no 4 panie, m.in. Ma mę

trój ki sy nów i Panią Ka się. Zmia ny by ły na praw dę fa scy nu ją -

ce, o czym świad czy ły zwłasz cza ko men ta rze Pani Ka si, któ -

ra – jak się oka za ło – uwiel bia się ma lo wać, cze sać,

prze bie rać i wy bie rać ubra nia. Na sza przy szła praw ni czka za -

do wo lo na by ła zwłasz cza z po rad ma ki ja żyst ki, bo ta „wresz -

cie na u czy ła ją, jak po win no się ma lo wać oczy”. 

De ba ta by ła współ fi nan so wa na ze środ ków Unii Eu ro pej -

skiej w ra mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go.

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Piątkowa debata przyniosła wiele wzruszeń,

ciekawych refleksji i przemyśleń. 

Było to już ostatnie spotkanie z pięciu

zorganizowanych w tym roku. 

Począwszy od października gościliśmy kolejno 

w Oławie, Miliczu, Kłodzku, Świdnicy 

i we Wrocławiu. 

Każda debata wnosiła coś nowego, każda była

inna, wyjątkowa, poruszała inne problemy - tak

mocno zależne od specyfiki

powiatu/subregionu, z którego pochodzą

uczestniczki. 

Jednocześnie na wszystkich debatach

spotkaliśmy mnóstwo ciekawych, mądrych

kobiet - chcących pracować, wychowywać

dzieci i rozwijać się.

Wszystkim Paniom serdecznie dziękujemy

za udział w spotkaniach i aktywność.

Z KO BIE TA MI O KO BIE TACH

Moje życie zmieniło się dzięki EFS

„Szczęśliwego” dnia 13 grudnia w piątek Z KOBIETAMI O KOBIETACH  debatowaliśmy

w Hotelu Jasek  we Wrocławiu.  Było to już piąte, ostatnie spotkanie z cyklu „Moje życie

zmieniło się dzięki EFS” organizowane przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

Przybyłych gości przywitała i otworzyła spotkanie Wicedyrektor Dolnośląskiego

Wojewódzkiego Urzędu Pracy (DWUP) - Renata Granowska. Spotkanie współprowadziła

Magdalena Wdowiak-Urbańczyk – Kierownik Wydziału Promocji i Informacji w DWUP.
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